

Många hade kul på hjul när det var DM

- Träna rullskidåkning är inte något man bara gör för att komma i bra form till snösäsongen.
- Numera åker många DM som också var den första tävlingen i Blekingecupen.
- Ett 40-tal anmälda åkare kom till start i Karlskronarullen.

HOLMSJÖ. Det hela avgjordes i Holmsjö, vid allhallen med omnejd. Det var en fin varvbana på en mil, med möjligheter att åka betydligt kortare för ungdomarna, som var iordningställd av Karlskrona SOK.

11-årige Freddy Jonsson, han fyller 12 på tisdag, var en av ungdomarna som laddade för fullt innan tävlingen.

– Jag satsar på att komma i topp i min klass. Jag hoppas att det går bra, menar Freddy innan loppet på någon kilometer.

Spända av förväntan var också klubbkompisarna Maja Bäcklund och Ellen Saleskog, Ronneby OK.

I mål var det lite si och så med funderingarna. Freddy var "så där" nöjd.

– Äh, det var en massa löv på banan som jag halkade omkring i. Ändå gjorde jag allt vad jag kunde, säger en något dämpad Freddy Jonsson som ändå fick hämta pris för sin insats.

Desto nöjdare var Maja Bäcklund som vann sin klass och fick välja vilket pris hon ville på prisbordet. Ellen Saleskog tyckte också att det hade gått hyfsat om än inte jättebra.

– Vi är nöjda även om det var lite jobbigt med asfalten på slutet, säger tjejerna.

När ungdomarna hade åkt klart och fått sina DM-priser var det dags för Robert Hedman att samla seniorerna till start.

Ett digert gäng med



Starten har precis gått i ungdomsklasserna och Freddy Jonsson, Ronneby OK, tar i för kung och fosterland för att skaffa sig en så bra position som möjligt och det lyckades han bra med.

FOTO: CONNY PETERSSON

spänd förväntan ställde sig på startlinjen. Hedman räknade ner och så var hela dam- och herrgänget i väg.

– Det blev vild rusning från start. Jag tror att jag hade maxpuls ett tag, säger Andreas Sunesson som vann DM-guld i sin klass.

Sedan lugnade det hela ner sig en aning. Först kom en Michael Magnusson, Nybro. Han körde de 30 kilometrerna på 1.16,39.

– Jag har hört att han startar i första ledet när Vasaloppet avgörs så honom nådde jag inte, men

sen gick det bra, säger Sunesson och ler.

Och visst gick det bra. Vinner man DM, kommer etta i Karlskronarullen och kör in på tiden 1.17,48 så ska man vara nöjd.

Nöjd var också Meta Steinbach Olsson som vann sin klass i överlägsen stil.

– Jag opererade hälsenan i slutet av mars månad och kör fortfarande rehab så visst är jag nöjd. Det var en perfekt bana, lagom kuperad. Det här var roligt, säger hon.

CONNY PETERSSON



Ellen Saleskog och Maja Bäcklund och ville skaffa sig bra positioner när starten gick och de var nöjda med sina lopp.

HOLMSJÖ: DM, rullskidor, H21, 30 km: 1) Andreas Sunesson, 2) Niklas Lundmark, 3) Joakim Bydinger.
H15-16, 3,3 km: 1) Oskar Eriksson.
H13-14, 3,3 km: 1) Albin Vennerberg, 2) Freddy Jonsson.
H11-12, 3,3 km: 1) Arvid Eriksson.
H 9-10, 3,3 km: 1) Olle Saleskog.
H40, 30 km: 1) Mikael Magnusson, 2) Ulrik Karlsson, 3) Henrik Andersson.
H50, 30 km: 1) Jerzy Król, 2) Stefan Ulmestål, 3) Per-Anders Börjesson.
H70, 20 km: 1) Tommy Hammar, 2) Leif Rydfors, 3) Lars-Olof Ohlsson.
D 21, 30 km: 1) Meta Steinbach Olsson, 2) Cecilia Pettersson.
D9-10, 2 km: 1) Linnea Hedman.
D13-14, 3,3 km: 1) Hanna Bäcklund, 2) Elin Saleskog.
D15-16, 3,3 km: 1) Maka Bäcklund.
D17-20, 10 km: Denise Johansson, 2) Hanna Ring.

Rullskidåkarna bjuder på träning

Sugen på att testa rullskidor eller komma igång inför skidsäsongen? På lördag nästa vecka har du chansen när Blekinge Skidförbund bjuder in till en träningsdag.

KARLSNÄS. Meta Steinbach Olsson kommer att vara på plats vid Karlsnäsgården den 29:e september, inbiten rullskidåkare som hon är. För att rullskidorna ger bra träning och uppladdning inför vinterns skid-

tävlingar, men också för det är en sport i sig som är på väg uppåt.

Meta, som nästa år gör sitt 16:e Vasalopp, tävlar även på rullskidor. Och hon, liksom de andra i Blekinge Skidförbund, vill gärna se fler rullskidåkare i länet. På den kostnadsfria träningsdagen hoppas de därför få träffa både erfarna och mindre erfarna rullskidåkare.

För att alla ska känna sig trygga kommer man att



Meta Steinbach Olsson och de övriga i Blekinge Skidförbund bjuder in till en träningsdag vid Karlsnäsgården. Samling på parkeringen klockan nio. FOTO: LENA EHRING

dela upp åkarna i olika grupper. Möjlighet att ställa frågor och få tips kommer också att finnas. Och för dem som inte har egen utrustning finns möjlighet att låna, hälsar skidförbundet.

KERSTIN PORSHED



Karlskrona SOK har två snökanoner som kan producera snö inför årets skidsäsong.

FOTO: PRIVAT

Skidsäsong närmar sig med stormsteg

● Nu hoppas Karlskrona SOK på fortsatt kallt väder för att sätta igång skidsäsongen så snart som möjligt.

KARLSKRONA. För många är kylan en ruskig historia. Men på Karlskrona skid- och orienteringsklubb (SOK) i Rödeby är man glada över minusgraderna. Nu fokuserar klubben på att lagra snö för att sen preparera skidspåren när det blir ännu kallare.

Jämfört med förra året var kylan tidigt ute i år. Därför har föreningen haft möjlighet att börja med snöproduktionen redan nu. Säsongen innan startade man upp snökanonerna 6 januari.

– Men nu satte vi igång

redan i måndags och snökanonerna har varit igång hela natten, berättar Robert Hedman, skidansvarig på SOK.

Efter att klubben fick ett miljonbidrag för två år sedan har klubben nu två snökanoner som kan producera snö.

– Med bidraget investerade vi även i ny infrastruktur kan man säga. Vi har en ny pumpstation, bättre rörsystem och elmatning, säger han.

Enligt Robert Hedman så är snön som kanonerna producerar mer stryktåligt än vanlig snö eftersom att



Robert Hedman är glad över kylan.

FOTO: PRIVAT

den kan stå emot värme och regn bättre än den snön som faller från himlen. Det gör att klubben kan hålla igång skidsäsongen längre än vanligt.

– Förra säsongen hade vi skidåkning från 17 januari

fram till 8 april och det var en rekordlång säsong för oss.

Robert Hedman kan inte säga när de kan börja med skidåkningen den här säsongen. Men klubben har ändå smygstartat lite.

– Vi har skidskola för barnen på den lilla snön som finns men det kommer inte gå att åka skidor för alla ännu. Utan vi måste ha ungefär 400 meter snöbädd innan vi kan sätta igång, säger Robert Hedman, skidansvarig på SOK.

HENRIK NILSSON



Snökanonerna kräver passning dygnet runt. Snögeneralen Lars-Olof Månsson hade sällskap av Anders Saleskog under det tidiga morgonpasset.

FOTO: LOTTA ANDERSSON

I Karlsnäs fixar de vinter av egen kraft

- I fredags drog snökanonerna i gång i Karlsnäs.
- Under hela natten till lördagen vaktade frivilliga krafter snö-tillverkningen och hoppet står nu till fortsatt kyla kommande vecka.

KARLSNÄS. När vissa svår och vändas över kyla, finns det andra som jublar. Uppe vid Karlsnäs-gården håller alla frivilliga snöfixare tummarna för mer kyla. För då kan snökanonerna göra sitt jobb.

– En sådan här natt till, då kan spåren bli klara nästa vecka, säger snögeneralen Lars-Olof Månsson.

Det han inte vet om att göra snö, är nog inte värt att veta. Och glöm det där begreppet konstsnö – den här snön består av precis samma beståndsdelar som naturlig snö gör. Principen är ganska enkel: en

slang sprutar ut luft och den andra vatten under högt tryck. När luften "slår sönder vattnet" bildas en dimma som fryser och blir till snö. Resultatet är snö som känns lite smetigare än natursnö.

Och den lilla stugan intill skidslingan närmast Karlsnäsgården, är bemannad dygnet runt med en snö-tillverkning pågår. Någon gång i timmen går tjänstgörande vaktlag en runda för att se till de tio snökanonerna.

– Nu behöver vi nog byta munstycken när temperaturen stigit, säger Lars-

Olof Månsson och gör sig reda för inspektionsrunda tillsammans med Anders Saleskog som varit i gång sedan klockan fyra på morgonen tillsammans med tioåriga sonen Olle.

Det syns direkt när luftvattenblandningen inte blir nedkyld tillräckligt snabbt. Då antar den nyttillverkade snön en gul ton. Vattnet hämtas nämligen från ån och det är lite brunfärgat av humus. Då är det dags att byta till mindre munstycken i snökanonen så att inte lika mycket vatten kommer ut. Fyra större högar har de

hunnit få ihop under natten och ett vackert vinterlandskap på köpet. Snöfixarna jobbar i sextimmarpass, dygnet runt och håller ständigt ett vakande öga på temperaturen. Stiger den upp mot nollan är det ingen idé att köra snökanonerna.

– Om vi kan köra i ett svep i mellan 100 och 150 timmar så får vi fram tillräckligt med snö för att lägga spåren, säger Lars-Olof Månsson.

Han är en av dem som varit med sedan starten för 15 år sedan då anläggningen var ny. Och ser att det nu

är ett generationsskifte på gång då en del av "gamlingarna" lagt av medan yngre kommit till.

Och när han får frågan om varför han ställer upp på detta år efter år, kan han inte riktigt förklara det. Men kanske sitter svaret alldeles bredvid honom. För Olle Saleskog, tio år, och hans skidåkande kompisar längtar förstås efter att det ska gå att åka skidor. Så fort snön är på plats, sätter skidskolan igång.

Om två år vill det till att de frivilliga snöhjältarna är på tå. För då ska Karlsnäs stå värd för Götalandsmästerskapen i längdskidåkning.



TEXT
LOTTA ANDERSSON
lotta.andersson
@blt.se
0455-771 12

Klubben vill få ordning på avtal med kommunen

Nu vill Ronneby Orienteringsklubb som driver Karlsnäsanläggningen, sätta press på kommunen att få fram ett nytt avtal. Frågan har hamnat i långbänk.

RONNEBY. BLT har i flera

tidigare artiklar berättat om avtalsproblemen för Karlsnäs. Det finns sedan 1999 och 2007 två gamla avtal gällande nyttjanderätt och ett gällande byggnaderna. Båda avtalen har egentligen gått ut men förlängts med ett eller två år

i taget. För ett år sedan sa klubben upp det ena avtalet och ville ha en omförhandling. Samtidigt lämnade man sedan in ett omfattande förslag till utveckling av anläggningen med tillhörande önskelista på investeringar.

Dävarande fritids- och kulturnämnden gav förvaltningschefen i uppdrag att förhandla fram ett nytt avtal. Och trots att ärendet beretts på förvaltningen, har det sedan fastnat i de politiska kvarnarna. Nu har klubben valt att dela

upp det föreslagna avtalet i två delar, ett hyresavtal och ett nyttjanderättsavtal. Och skickat in förslaget till kommunen på nytt. Hoppet står till den nyttillträdda nämnden som snart har sitt första möte.

LOTTA ANDERSSON

Skolklasser från hela länet åker till Karlsnäs för att åka längdskidor. Vackra vinterdagar är det kö till skiduthyrningen. Kommunens enda konstsnöanläggning jubilerar. Håller kylan i sig firar Ronneby OK med att dra igång snökanonerna.



Ingemar Ericsson och Per Engkvist har stora planer för skidanläggningen vid Karlsnäsgränden norr om Kallinge. Bland annat hoppas de kunna erbjuda spår för skidskytte i framtiden.

FOTO: EMMA GUNLER



Om fyra år ska Ronneby OK stå värd för Götalandsmästerskapen i längdskidor. Innan dess måste klubben förlänga det nuvarande konstsnöspåret.



För de som inte äger egna längdskidor går det bra att hyra av Ronneby OK. I skidboden finns över 1.000 par skidor.

15 år med konstsnö i spåren

KARLSNÄS

När Sydöstran besöker spåranläggningen vid Karlsnäsgränden visar termometern någon enstaka minusgrad och solen skiner från klar himmel. SMHI flaggar för mildare temperaturer de kommande dagarna, men om vädret slår om kan man erbjuda längdskidspremiär under nästa vecka.

– Det behövs minst fyra eller fem minusgrader för att det ska vara lönt för oss att starta kanonerna, säger Per Engkvist, ordförande i Ronneby OK, som driver anläggningen.

Och konstsnö behövs när de svenska vintrarna

blir allt mildare.

– Under de här 15 åren är det bara två år som vi inte har behövt spruta konstsnö i spåren, säger Per Engkvist.

– Förra året kom det natursnö i mitten av januari och det gick att åka i spåren fram till mitten av april.

Och klubben är beredd att göra stora satsningar på anläggningen. På jubileums önskelista står bland annat en pistmaskin, längre konstsnöspår, nya lampor till elljusspåret, och fyra snökanoner.

– År 2021 ska vi arrangera Götalandsmästerskapen i längdskidor och då

måste vi ha ett konstsnöspår på åtminstone 2,5 kilometer. Så vi har ett behov av att förlänga vårt befintliga spår, säger Ingemar Ericsson, ordförande i skidkommittén.

Förra året ansökte Ronneby OK om 4,7 miljoner kronor för att utveckla Karlsnäs. De beviljades slutligen 100 000 kronor av Ronneby kommun.

– Men anläggningen är ju 15 år gammal och vi ville ha en pump med högre kapacitet för att säkerställa snöproduktionen under kommande vinter. Så vi har fått gått in med egna medel. Men vi försöker

hitta externa finansörer också.

I nuläget har Ronneby OK cirka 400 medlemmar varav 38 är ungdomar i träningsverksamhet. I investeringen på 4,7 miljoner ingår även en asfalterad rullskidbana för träning.

– Vi vill få bort ungdomarna från vägarna. Ingen annan idrott, säger hockeyspelaren, blir hänvisad till att spela på gatan men vi blir det, säger Ingemar Ericsson.

Både Per Engkvist och Ingemar Ericsson hyllar de ideella krafter som hjälper klubben, bland annat de 20-talet personer som

är beredda att spruta snö i spåren varje vinter.

– Det är både skidåkare och föräldrar som ställer upp, hela verksamheten bygger ju på de som jobbar ideellt, säger Engkvist.

– Det är ju jätteroligt att det kommer hit mycket folk som vill åka skidor och därför vill vi fortsätta att utveckla anläggningen.

Hur kommer ni att fira 15-åringen?

– Ja du, jag lovar att bjuda på tårta till de som kommer hit och hjälper oss med snökanonerna i helgen, säger Engkvist.

EMMA GUNLER

Premiär med fortsatt snöönskan

Jodå, det blev premiär för Rödebybacken i helgen med kyla och ett snöfall som god hjälp till de arbetande snökanonerna.

KARLSKRONA. När den populära utförsäkningsanläggningen öppnade i lördags hade medlemmarna i Karlskrona Alpina klubb jobbat i flera veckor för att ta hand om den kyla som från och till lagt sig över trakten. Det gällde att utnyttja bästa förhållanden för snökanonerna som

producerar konstgjord snö. Natursnön i all ära, men det är den eget tillverkade som går att lita på. Den är dessutom mer kompakt och inte så känslig för töväder.

- Jag var ute hela natten med pistmaskinen och kom hem på morgonen för att sova lite, men när jag kom tillbaka på lördags-eftermiddagen hade vi nog ett 40-talet besökare. Och i dag, söndag, är det väldigt bra fart här i back-

en, kanske ett 80-tal, jämte alla pulkaåkare, berättade klubbens ordförande, Marcus Carlsson.

Det hade snöat under natten och hjälp till en hel del, men inte fullt tillräckligt.

- Den nedre backen är fullt åkbar, nu kämpar vi vidare och är på god väg att fylla uppåt toppbacken. Väderprognosen är god som lovat kallt väder framåt kvällen, konstaterade han vidare.

MATS BLENNOW



Marcus Carlsson har varit igång med pistmaskinen i helgen även om den här bilden togs vid premiären förra året.

FOTO: MARCUS PALMGREN



FOTO: MARCUS PALMGREN

FAKTA

Oskar Ericsson

Ålder: 14 år.
Bor: Ronneby.
Utbildning: Går i åttonde klass på Galären i Karlskrona.
Tjänar: Lite extra pengar på städning plus månadspeng.

Tror på: Inget speciellt.
Motto: Gör alltid det bästa du kan.
Gillar: Åka skidor och orientera.
Ogillar: Falska människor.
Bästa egenskap: Positiv.

Sämsta egenskap: Lite för kort stubin.
Förebild: Hanna Falk och Oscar Svärd.
Favoritlag: Långloppslaget 157.
Favorit idrottsman/idrotts-

kvinnor: Oscar Svärd/Hanna Falk.
Favoritartist: Imagine Dragons.
Favoritfilm: Star Wars.
Boktips: Ondskan.
Bloggar/poddar jag läser/

lyssnar på: Inga.
Bästa idrottsminnet: Kortvasan 2018.
Gör om 10 år: Jobbar som Jägarsoldat.

Ericsson var ohotad på DM

- Strålände sol, ett par minusgrader och 50–60 centimeter snö.
- Ronneby OK bjöd på perfekt skidföre när skid-DM avgjordes på Karlsnäs idrottsanläggning.
- Det var full fart på hemmaåkaren, 14-åringe, Oskar Ericsson om.
- Han körde sina sex kilometer och tog ännu ett DM-guld.

KARLSNÄS. Oskar satsar hårt på skidåkning och har stora mål i sikte. Under årets säsong har han kört i klassen, H15-16 och som första Ronnebyåkare kört, USM och sprint. Han har dessutom vunnit ett SM-brons på rullskidor.
– Det är alltid kul att tävla. Sen är det inte så lätt att komma från Blekinge och göra toppresultat. I lördagens DM-lopp gick det alldeles utmärkt för Oskar. Snötäcket var hårt och det gick verkligen undan, både för Oskar och övriga startande. Oskar körde de sex kilometrerna (tre varv) på 15.26 och var ohotad guldmedaljör i mål.

– Jag är nöjd med loppet. Fina spår, lite isiga efter minusgraderna i natt, säger Oskar nöjd med sitt lopp.

DM-vinnaren har åkt skidor så länge han kan minnas. Han började tävla i 10-årsåldern. Och nu som 14-åring har han vunnit 14 DM-guld!

Vad månede det bli av en sådan talang? Vad har han för möjligheter att nå upp till sitt ideal, Oscar Svärd. Oskar Ericsson, tävlande för Ronneby OK, satsar på att komma in på skidgymnasiet i Mora.
– Men min målsättning är att komma in på ett

skidgymnasium, helst i Mora, där är det snösäkert. Men det finns alternativ i Ulricehamn, säger Oskar.

Han är medveten om att det bli svårt att komma dit. Massor av sökande och femtio intagningar. Men han har en målmedvetenhet som är grym.

– Jag gör mitt yttersta för att bli så bra som möjligt. Sen får vi se hur långt det räcker, förhoppningsvis blir det Mora, säger 14-åringen och ler.

Träningsivern är det inget fel på. Fem dagar i veckan är Oskar i gång. Mest konditionsträning, naturligtvis på skidor, när

tillfälle ges. Och så lite styrketräning, på somrarna är det orientering som gäller.

Det var riktigt spännande i motionsklassen där Andreas Sunesson, OK Orion blev distriktsmästare i en spurtstrid med Fredrik Hedlund och Stefan Ulmestål, tävlande för arrangörsklubben, Ronneby OK.

Sunesson åkte de 30 kilometrerna på tiden, 1.24.20 mot Hedlunds 1.24.25 och Ulmeståls 1.24.31. På damsidan var, Meta Steinbach Olsson helt ohotad och vann DM-guld över 30 km på tiden 1.36.21.

CONNY PETTERSSON



Oskar Ericsson satsar hårt på skidåkning och har stora mål i sikte.



Maja Bäcklund hade bra glid på skidorna.



Under söndagsförmiddagen började solen skina när startskottet gick för Barnens Vasalopp i Rödeby.



Alla som deltog fick medaljer. På bild syns Malte Hellgren, Lilly Hellgren och Wilma Lundgren.



Det blev första skidtävlan för Lovisa Nilsson och Ellie Nilsson.



Vilmer Hultqvist, med Lovisa Nilsson tätt efter sig, vid målgången.

Soligt Vasalopp i Rödeby

Trots det milda vintervädret kommer det att finnas möjlighet för sportlovslediga barn att åka längdskidor i Rödeby. Under söndagen passade drygt 30 på att åka Barnens Vasalopp.

RÖDEBY. På grund av vädret stängdes i dagarna Rödebybacken för säsongen, men det är fortfarande möjligt för lovlediga att åka längdskidor i konstsnöspåren vid Dackestugan.

- Man kommer att kunna åka här under den kommande veckan utan problem, säger Robert Hedman som är ansvarig för skidverksamheten i Karlskrona SOK.

"Man kommer att kunna åka här under den kommande veckan utan problem"

Robert Hedman
Ansvarig för skidverksamheten i Karlskrona SOK

Förutom skidskola arrangerade man också i helgen traditionsenliga Barnens vasalopp.

- Vi försöker ha det varje år under sportlovet, säger Robert Hedman.

När starten gick på söndagsförmiddagen stod drygt 30 barn på startlin-

jen. För Lovisa Nilsson, 11, och lillasyster Ellie Nilsson, 9, från Karlskrona var det första gången som de tävlade, men skidor har de åkt tidigare.

- Det är roligt för att det går snabbt, säger Lovisa som har åkt sedan hon var i treårsåldern.

Loppet genomfördes på det 400 meter långa konstsnöspåret. Barnen kunde antingen nöja sig med ett varv eller åka flera. Efter målgång fick alla som deltagit ta emot en medalj.



TEXT OCH FOTO
MATILDA OHLSSON
matilda.ohlsson
@sydostran.se
0455-33 46 01



Juni Lovén, 3 år, med pappa Jonathan Lovén bredvid sig, körde på...

BARNENS VASALOPP 2019



1



2



3



4

FOTO: MATTIAS MATTISSON

Skidglädje i Karlsnäs

KARLSNÄS. Med någon enstaka plusgrad och regn var det inte mycket som talade för trängsel i skidspåren. Men när Barnens vasalopp arrangeras finns det inget som heter dåligt väder, man åker oavsett.

För många barn, och föräldrar, har det blivit lika mycket tradition som höjdpunkt att ge sig ut på tur vid Karlsnäsgården under sportlovet.

Utrustade med regnställ och glatt humör skidade ett 100-tal unga skidentusiaster runt den 400 meter långa konstsnöslingan.

Och barnen älskar sitt vasalopp. Vissa åkte både fem och sex rundor medan andra nöjde sig efter första åket.

Som traditionen bjuder är alla vinnare och får medalj vid målgång, följt av korvgrillning in till parkeringen. För de som trots allt lät det ruskiga vädret få styra så är Barnens vasalopp tillbaka nästa år igen – då för 40:e gången i rad.

EMMA GUNLER

1 Melker Jacobsson, 19 månader, gjorde sitt första vasalopp med god hjälp av pappa Oskar Håkansson.

2 Wilma Hallengren, sex år, från Bastasjö fick en sista putt in i mål av mamma Maria Olofsson.

3 Elsa Jönsson, två år, fick hjälp av både pappa Olof Jönsson och funktionären Sven Svensson från Ronneby OK före loppet.

4 Stina Jönsson, tre år från Ronneby, hade med sig nästan hela familjen ut i spåren.

Norsk vasaloppsseger - Meta bästa bleking

En lagkörning och super-taktik som har tagit långloppsåkningen till en helt ny nivå.

Så beskriver flera konkurrenser rycket som gjorde att Tore Bjørseth Bernal vann Vasaloppet.

SKIDOR. - John Kristian Dahl, vår roadkapten, är mannen bakom den här segern, säger segraren.

Årets Vasalopp präglades av snöstorm och motvind. När drygt fyra kilometer återstod var alla inriktade på att en stor klunga skulle komma in samtidigt på upploppet i Mora. Samtliga spurtare i

de olika lagen började göra sig redo. Då placerade sig plötsligt fem gulklädda Team Koteng-åkare i täten. Den som tog befälet var John Kristian Dahl, trefaldig segrare i Vasaloppet.

Tore Bjørseth Bernal berättar vad som hände:

- John Kristian Dahl, som är vår roadkapten, samlade laget där framme i täten och gav tydliga order. "Torleif (Syrstad) du ska in i det spåret, Stian (Hoelgaard) du ska in i det spåret. Sedan ropade han bara till mig: Tore, nu går du!" Då var det bara att gå "all in".



Tore Bjørseth Bernal efter sin första seger i Vasaloppet.

FOTO: ULF PALM/TT

Konkurrenterna blev totalt överraskade.

- Jag är så imponerad av laget, men var ändå inte säker på seger förrän kranen lades kring min hals, säger Tore Bjørseth Bernal.

Bäste svensk blev Oskar

Kardin med en nionde plats.

För Blekinges del så var det styvt hundratalet blekingar som åkte under söndagen och det var flera framskjutna placeringar bland de 16 000 åkarna som var med. Bäst placerad av Blekingeåkarna var Meta Steinbach Olsson, Ronneby OK, som med tiden 6.43,46 var 64:e dam. Bäste herre blev OK Orions Gustaf Johansson. Hans 5.17,20 räckte till en slutlig 219:e plats i totalen. Övriga resultat finns på resultat-sidan. (TT-BS)

ANDERS HANSSON

MORA: Vasaloppet, Sälen-Mora, Herrar, (90 km): 1) Tore Bjørseth Bernal, Norge, 4.39.15, 2) Stian Hoelgaard, do, +0.11, 3) Torleif Syrstad, do, +0.12, 4) Andreas Nygaard, do, +0.13, 5) Tord Asle Gjerdalen, do, s.t., 6) Stanislav Rezac, Tjeckien, s.t., 7) Anders Aukland, Norge, +0.14, 8) Öyvind Moen Fjeld, do, s.t., 9) Oskar Kardin, Östersund, s.t., 10) Chris André Jespersen, Norge, s.t.

Damer, (90 km): 1) Britta Johansson Norgren, Sollefteå, 4.54.24, 2) Lina Korsgren, Åre, +3.47, 3) Katerina Smutna, Tjeckien, +3.49, 4) Kari Vikhagen Gjeitnes, Norge, +7.50, 5) Maria Gräfning, Falun Borlänge, +9.12, 6) Astrid Øyre Slind, Norge, +11.36, 7) Marie Kromer, Frankrike, +17.17, 8) Sofie Elebro, Östersund, +17.28, 9) Heli Heiskanen, Finland, +18.02, 10) Laila Kveli, Norge, +21.15.

Blekingeresultat, herrar: 219) Gustaf Johansson, OK Orion, 5.17.20, 484) Tobias Johansson, AXA SC, 5.46.39, 555) Johannes Knoll, Nybro Skidklubb, 5.53.45, 657) Lars Ekman, Försvarets SK, 6.00.31, 924) Andreas Sunesson, OK Orion, 6.16.00, 1014) Stefan

Ulmeståhl, Ronneby OK, 6.21.18, 1208) Håkan Emilsson, OK Skogsfalken, 6.32.26, 1238) Fredrik Hedlund, Ronneby OK, 6.33.13, 1422) Karl-Olof Lexe, Volvo IF Olofström, 6.42.05, 1428) Michael Persberg, Ronneby OK, 6.42.26, 1551) Mattias Pettersson, Sölvesborgs CSK, 6.45.15, 1556) Thomas Vigålv, Stigmannen Karlshamns OK, 6.45.19, 1758) Jonas Porshult, OK Orion, 6.53.17, 1812) Anton Molin, Stigmannen Karlshamns OK, 6.54.57, 2219) Timmie Nilsson, AXA SC, 7.10.01, 2456) Johannes Brink, Karlskrona SOK, 7.17.22, 2618) Åke Larsson, Stigmannen Karlshamns OK, 7.22.01, 2757) Niclas Lindman, Karlskrona SOK, 7.25.53, 3724) Filip Johansson, Fredrikshofs IF, 7.51.05, 9822) Roland Mårtensson, Södra IF, 7.53.57, 4043) Andreas Svensson, OK Vilse 87, 7.59.15, 4375) Mathias Nilsson, Ronneby OK, 8.08.56, 4377) Sebastian Åkesson, Försvarets SK, 8.08.57, 4513) Jonathan Andersson, Karlskrona SOK, 8.13.12, 4533) Jan-Olof Nilsson, Karlskrona SOK, 8.13.47, 4746) Alfred Appelros, Grånäms IF, 8.19.32, 4865) Henrik Molin, Stigmannen Karlshamns OK, 8.22.33, 4870) Jonas Johansson, OK Skogsfalken, 8.22.38, 4895) Torbjörn Appelros, Volvo IF Olofström, 8.23.11, 4991) Ulrik Nilsson, AXA SC, 8.26.34.

5178) Göran Karlsson, Karlskrona SOK, 8.31.06, 5195) Lars Svensson, OK Vilse 87, 8.31.36, 5209) Viktor Jonsson, AXA SC, 8.32.08, 5269) Lukas Lindman, Karlskrona SOK, 8.33.45, 5312) Fredrik Nilsson, Ronneby OK, 8.34.50, 5382) Freddy Stark, Ronneby OK, 8.36.37, 5565) André Bruhn, Ronneby OK, 8.41.26, 5638) Per Skårer, Nybro Skidklubb, 8.43.45, 5754) Håkan Andersson, Karlskrona SOK, 8.47.17, 5774) Magnus Larsson Hoffstein, Karlskrona SOK, 8.47.37, 5808) Mattias Axbom, Försvarets SK, 8.49.10, 5903) Martin Rindahl, AXA SC, 8.51.56, 5920) Per Eriksson, Karlskrona SOK, 8.52.26, 5946) Staffan Sandberg, Karlskrona SOK, 8.53.16, 6022) Bo Hoff, Ronneby OK, 8.55.58, 6187) Fredrik Berndtsson, OK Orion, 9.00.48, 6188) Adam Gerogsson, Karlskrona SOK, 9.00.49,

6286) Mattias Svedberg, Honneby OK, 9.03.25, 6290) Karl Fast, Södra IF, 9.03.29, 6345) Magnus Jönsson, Karlskrona SOK, 9.04.40, 6866) Anders Johansson, Karlskrona SOK, 9.21.56, 6967) Jens Nordal, OK Skogsfalken, 9.24.31, 7249) Elias Lindman, Karlskrona SOK, 9.33.31, 7636) Mikael Ahlgvist, Ronneby OK, 9.46.47, 7780) Felix Böös, Stigmannen Karlshamns OK, 9.51.20, 7862) Rickard Nilsson, Ronneby OK, 9.53.58, 7891) Rikard Svensson, OK Orion, 9.54.47, 7949) Joakim Mårtensson, AXA SC, 9.56.26, 7960) Marcin Fijolek, AXA SC, 9.56.34, 8273) Joachim Sundin, AXA SC, 10.02.01.

8378) Mikael Burfelt, Karlskrona SOK, 10.07.43, 8457) Axel Österlind, AXA SC, 10.10.41, 8587) Rasmus Lundgren, Ronneby OK, 10.16.02, 8650) Jens Lindberg, Karlskrona SOK, 10.18.50, 8839) Morgan Burfelt, Karlskrona SOK, 10.26.54, 8979) Tobias Bosson, Göringarna, 10.32.44, 9117) Tobbe Bohman, AXA SC, 10.38.15, 9176) Björn Åke Andersson, OK Gyngel, 10.40.56, 9204) Fredrik Olsson, Ronneby OK, 10.42.44, 9330) Niclas Andersson, Karlskrona SOK, 10.48.43, 9336) Patrik Ardevall, Vissefjärda GIF, 10.48.51, 9435) Jens Petersson, Volvo IF Olofström, 10.54.41, 9487) Hjalmar Forell, OK Orion, 10.56.51, 9599) Johan Lmundgren, Ronneby OK, 11.02.08, 9636) Henrik Olsson, AXA SC, 11.03.45, 9637) Daniel Olsson, AXA SC, 11.03.46, 9758) Thomas Lennartsson, Volvo IF Olofström, 11.11.18, 9977) Aymonn Andersson, Karlskrona SOK, 11.22.35, 10164) Viktor Andersson, AXA SC, 11.33.07, 10206) Oliver Robertsson, Ryssbergets IK, 11.35.15, 10310) Mikael Böös, Stigmannen Karlshamns OK, 11.39.45, 10331) James Eklund, AXA SC, 11.40.18, 10391) Mikael Svensson, Volvo IF Olofström, 11.43.23, 10469) Jan Funestrand, Stigmannen Karlshamns OK, 11.46.55, 10500) Per Carlström, Karlskrona SOK, 11.48.05, 10511) Christian Andersson, Karlskrona SOK, 11.48.53, 10694) Lars-Olof Olsson, Karlskrona SOK, 12.01.47, 10704) Mikael Nilsson, Grånäms IF, 12.03.14.

Blekingeresultat, damer: 64) Meta Steinbach Olsson, Ronneby OK, 6.43.46, 450) Solveig Ohlsson, Ronneby OK, 8.51.58, 530) Maja Andersson, OK Orion, 9.05.25, 604) Johanna Elofsson, Karlskrona SOK, 9.16.48, 662) Jannike Ottosson, Karlskrona SOK, 9.26.35, 843) Sara Jönsson, Karlskrona SOK, 9.56.49, 935) Linda Dahlberg, Nybro Skidklubb, 10.05.14, 1015) Frida

Johansson, Karlskrona SOK, 10.19.02, 1095) Annie Andersson, Karlskrona SOK, 10.19.02, 1139) Cecilia Pettersson, Karlskrona SOK, 10.35.43, 1410) Jeanette Andersson, Karlskrona SOK, 11.15.52, 1566) Linda Eriksson, Karlskrona SOK, 11.35.00, 1586) Victoria Lundberg, Stigmannen Karlshamns OK, 11.36.47, 1590) Jessica Pettersson, Vissefjärda GIF, 11.37.13, 1720) Sara Forell, OK Orion, 11.51.28, 1765) Gerd Blivik, AXA SC, 11.58.50.